
 

VEŘEJNÝ ZÁVAZEK DENNÍHO STACIONÁŘE 

 
POSLÁNÍ 

Posláním NADĚJE je praktické uplatňování evangelia v životě a jeho šíření. K naplnění svého 

poslání užívá NADĚJE soustavu svých služeb. Praktické uplatňování evangelia, tedy křesťan-

ské principy práce, vyjadřuje text: 

Hladověl jsem, a dali jste mi jíst, žíznil jsem, a dali jste mi pít, byl jsem na cestách, a ujali jste se 

mne, byl jsem nahý, a oblékli jste mě, byl jsem nemocen, a navštívili jste mě, byl jsem ve věze-

ní, a přišli jste za mnou. 

(Bible, Evangelium podle Matouše 25,35-36) 

Poslání služby denního stacionáře navazuje na poslání NADĚJE. 

 

Posláním denního stacionáře je vytvoření přátelského, domácího a bezpečného prostředí lidem 

postiženým demencí, ve kterém mohou strávit větší část dne. Pečujícím umožňuje žít svůj život 

při současném zajištění kvalitní péče o blízkého člověka.   

 

CÍLE 
Cílem sociální služby je poskytnout klientům podporu, pomoc či péči v některé z následujících 

oblastí: 

 Zachování schopnosti péče sám o sebe s ohledem na důstojnost klienta  

 Podpora při udržení zájmů, zálib, dovedností v situaci nemoci 

 Podpora při rozvoji komunikace s okolím 

 Hledání prostředků pro dobré dorozumění 

 Podpora a úleva pečujícím rodinám 

 

OKRUH OSOB (CÍLOVÁ SKUPINA) 
Do cílové skupiny patří osoby s chronickým duševním onemocněním – Alzheimerovou nemocí 

nebo jiným druhem demence, které se z důvodu svého postižení ocitly v nepříznivé sociální si-

tuaci a potřebují pomoc při péči o vlastní osobu, zajištění soběstačnosti, nabídku aktivního trá-

vení volného času, podporu k zachování jejich dosavadních schopností, a pomoc při udržení 

důstojného zařazení do společnosti. 

 

ZÁSADY POSKYTOVANÉ SLUŽBY 
Základní zásady poskytování sociální služby odvozujeme od Kodexu etiky pracovníka NADĚJE, 

a jsou zveřejněny na www.nadeje.cz. 

NADĚJE, POBOČKA ZLÍN 
DENNÍ STACIONÁŘ 

 


